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Förklaring från Centerpartiets ledamöter och ersättare i regionstyrelsen, 

Region JH med anledning av vad som anförts i revisionsberättelse 2024 

 

 Till: Regionfullmäktiges presidium 

Regionens revisorer har överlämnat sin revisionsberättelse för år 2024 till 

regionfullmäktige. I berättelsen framför revisorerna allvarlig kritik mot regionstyrelsens 

sätt att hantera det ekonomiska läget. De konstaterar att verksamheten endast delvis har 

bedrivits på ett ändamålsenligt sätt och att den ekonomiska styrningen varit otillräcklig.  

 

Revisorerna påpekar också att den interna kontrollen varit bristfällig, att arbetet med 

internkontrollplanen inte följt gällande tillämpningsanvisningar samt att regionstyrelsen 

inte har fullgjort sin uppsiktsplikt gentemot hälso- och sjukvårdsnämnden. Sammantaget 

har detta lett till att revisorerna avstyrker ansvarsfrihet för regionstyrelsen för år 2024. 

 

Vi som företrädare för Centerpartiet delar i sak revisorernas slutsatser. Situationen är 

mycket allvarlig och visar på behovet av ett tydligt politiskt ledarskap och snabba, kraftfulla 

åtgärder. Samtidigt vill vi vara tydliga med att vi under året har agerat i opposition och 

minoritet. Vi har löpande försökt påverka utvecklingen i syfte att uppnå en ekonomi i 

balans, men våra och andra oppositionspartiers initiativ har röstats ned av den styrande 

majoriteten bestående av Socialdemokraterna, Kristdemokraterna och Vänsterpartiet. 

Exempel på yrkanden och bifall till andra oppositionsyrkanden  

- Februari 2024:"Det ekonomiska läget i regionen är i stor obalans varför vi måste agera och 

det snarast. Jag yrkar att hälso- och sjukvårdsnämnden redogör för regionstyrelsen i mars 

vilka åtgärder som nämnden kommer att utföra under 2024 för att hålla sig inom given 

budgetram." 

- Februari 2024:  - "Regionfullmäktige antog i oktober 2023 regionplan 2024–2026 baserat 

på ett prognostiserat underskott på -360 mkr. Nu visar det sig att underskottet blir ännu 

större. Jag yrkar att regionstyrelsen, utifrån koncernens svåra ekonomiska situation, 

föreslår regionfullmäktige att regionplan 2024–2026 ska revideras utifrån det försämrade 

läget." 

- Maj 2024:  - "Vid dialog mellan regionstyrelsen och hälso- och sjukvårdsnämnden blev det 

tydligt att åtgärder som hälso- och sjukvårdsnämnden ännu inte ger tillräcklig effekt för att 

förbättra resultatet och en förbättrad prognos. Det finns fortfarande ett stort behov av att 

stärka ledningen och styrningen av utvecklingen av kostnaderna då de fortsätter stiga i 

oroande takt. Jag yrkar att Hälso- och sjukvårdsnämndens ska vid samtliga ordinarie 

regionstyrelsemöten under 2024 redogöra för hur utvecklingen av ledningen och 
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styrningen gällande förbättrad budgetefterlevnad och kostnadskontroll inom sitt 

verksamhetsansvar fortlöper."  

-  Augusti 2024 – "Regionstyrelsen fick kritik från revisorerna för senfärdigt agerande kring 

beredning av regionplanen under 2023. För att undvika upprepning bör hela regionplanen 

2024–2026 beredas till regionfullmäktige, inte endast hälso- och sjukvårdsnämndens 

begäran." 

I samma yrkande ingick även: 

• Att regiondirektören ges i uppdrag att intensifiera arbetet med kostnadsreducerande 

åtgärder inom regionstyrelsens förvaltningsområde med fokus på effekter under 

innevarande år. 

• Att regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige att regionplanen 2024–2026 revideras med 

hänsyn till det försämrade ekonomiska läget. 

- November 2024: - "Kostnaderna fortsätter att överstiga budget och situationen försämras 

stadigt och risken är stor att om inget görs så kommer konsekvenserna bli allvarliga. 

Regionfullmäktige har givit budgetramar för 2025 och där nettokostnaderna får uppgå till 

ca 5,85 miljarder kronor. Prognoser säger att nettokostnaderna kommer vara ca 6,97 

miljarder vid årets slut. Detta innebär att redan vid ingången av 2025 är läget försämrat 

med näst 250 miljoner kronor. Jag yrkar att Regionstyrelsen, utifrån koncerners svåra 

ekonomiska situation, föreslår regionfullmäktige att Regionplan 2025–2027 ska revideras 

utifrån det försämrade läget 

 

Dessa exempel visar tydligt att vi i Centerpartiet har tagit vårt oppositionsansvar på största 

allvar. Vi har sett och agerat utifrån de signaler som funnits om en förvärrad ekonomi – 

långt innan revisorernas slutliga kritik. Trots detta har våra försök att vända utvecklingen 

blockerats av den politiska majoriteten, som burit det fulla ansvaret för styrningen av 

regionen under året. Vi har förutom ovanstående exempel på varje styrelsemöte agerat 

aktivt, ställt frågor gällande ledning, styrning och planering, framför allt gällande regionens 

ekonomiska situation och likviditet.  

 

Vi kommer även framgent att fortsätta arbeta för att Region Jämtland Härjedalen ska få en 

ekonomi i balans, en hållbar hälso- och sjukvård och en stärkt tillit hos invånarna. Men 

ansvaret för att situationen försämrats så kraftigt anser vi vilar främst hos den styrande 

majoriteten. 
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Jörgen Larsson (C), Cristine Persson (C) 

Annika Lindström (C), Magnus Rönnerfjäll (C) 

 


